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Styrelsen summerar året som gått  
Verksamhetsåret 2022–2023 har präglats av ett omtag där förbundsstyrelsen arbetat internt 

kring områdena tydlighet och samsyn. Hösten 2022 hölls förbundsmötet på Bosön Idrottscenter 

i Stockholm. Christopher Svensson valdes till förbundordförande och efterträdde Astrid 

Wetterström. Tidigare styrelseledamöter Paniz Yousefi och Mikael Gyllenhammar valdes till 

vice ordförande. Ytterligare tillskott i förbundstyrelsen var ledamöterna Britt-Marie Olsson, 

Anders Rebbling och Johan Severinsson. Under verksamhetsåret valde en av 

styrelseledamöterna att lämna sitt uppdrag. Förbundstyrelsen har utifrån sitt uppdrag arbetat 

med att definiera förbundets kort- och långsiktiga mål och att skapa förutsättningar för att 

dessa ska kunna nås. Förbundsstyrelsen har uppfattat att den strategi och därtill kopplade 

insatser som legat till grund för verksamheten befanns vara otydliga och svåra att både mäta 

och följa upp. Förbundsstyrelsen inledde därför en processen för att komma framåt i dessa 

frågor i syfte att skapa intern tydlighet och samsyn. Mot denna bakgrund har 

förbundsstyrelsens arbete under verksamhetsåret präglats av dialog med förbundets 

generalsekrteterare och förbundskansli. Som ett led i att skapa tydlighet och samsyn internt 

satsade förbundsstyrelsen bland annat på att uveckla personalpolitiken och en lönepolicy 

arbetades fram. Parallellt med detta arbete bedrevs verksamheten i enlighet med redan 

uppsatta mål. Arbetet med att genomföra och etablera den nationella studentidrottstävlingen 

Akademiska spelen fortskred och den första upplagan av Akademiska spelen hölls helgen den 

22–24 september. Under Akademiska spelen deltog totalt 80 studenter och tre olika Student-

SM hölls. Förbundet närvarade även internationellt under verksamhetsåret och deltog både på 

FISU World Forum i Costa Rica i december 2022 samt hade en delegation och svensk trupp på 

plats under FISU World University Games i Lake Placid i januari 2023. Under våren 2023 hölls 

även en styrelseutbildning i nytappning.  

 

Christopher Svensson 

Ordförande SAIF 
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Förbundet 
Sveriges Akademiska Idrottsförbund (SAIF), finns till för idrottsföreningar som är verksamma vid 

universitet, högskolor eller folkhögskolor. Förbundet har 111 föreningar med ca 50 000 

medlemmar. Föreningarnas verksamhet spänner över närmare 50 olika idrotter. SAIF finns som 

resurs för såväl medlemsföreningar som för enskilda studentidrottare. SAIF är medlem i 

Riksidrottsförbundet (RF), SISU Idrottsutbildarna, det europeiska studentidrottsförbundet 

(EUSA), det internationella studentidrottsförbundet  

(FISU), The European Network of Academic Sports Services (ENAS) och Ideell Arena. 

 

Verksamhetsidé  

Svensk studentidrott ska inspirera och skapa förutsättningar för studenter att träna och tävla på 

sin ambitionsnivå.  

 

Vision   

Tillsammans skapar aktiva studenter glädje, gemenskap, lärande och minnen för livet. 

 

Specialdistriktsförbund och studentidrottsombud  

Föreningarna i SAIF är indelade i fem specialdistriktsförbund: Mellansveriges Akademiska 

Idrottsförbund (MSAIF), Norrlands Akademiska Idrottsförbund (NAF), Skånes Akademiska 

Idrottsförbund (SkAIF), Upplands Akademiska Idrottsförbund (UAIF) och Västsveriges 

Akademiska Idrottsförbund (VAIF).   
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Föreningar invalda 2022/2023   

• Uppsala Studentförening Elektroteknik	 

• Powerslide - Linköpings universitets Skateboardförening	 

• Medicinska Föreningen Örebro		 

• Jönköping United Sports Club	 

• Fysikteknologsektionen	 

• X-sektionen SFINX	 

• Elektroteknologsektionen	 

• Uppsala Ingenjörsförening H-sektionen	 

• Arkitekturstuderandesektionen	 

• Kungliga Tekniska Högskolan Volleybollförening	 

• Chalmers Studentkår Maskinteknologsektionen	 

• Universitetshockeyföreningen	 

 

Föreningar utträdda 2022/2023  

• Valla Folkhögskolas Idrottsförening	 

 

Förbundet i siffror 
Vid verksamhetsårets slut hade förbundet 111 medlemsföreningar. Utifrån juridiskt kön var 

47,3% procent av medlemmarna kvinnor och 52,7% procent av medlemmarna män. Det totala 

antalet medlemmar uppgick till 61 092 personer. Förbundsstyrelsen bestod under en del av 

verksamhetsåret av totalt sju personer. Vid verksamhetsårets slut bestod förbundsstyrelsen av 

totalt 6 personer varav 50% identifierade sig som kvinnor och 50% identifierade sig som män.  
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Särskilda händelser under året 
Som ovan nämnt blev det en förändring i förbundsstyrelsens sammansättning under 

verksamhetsåret då en ledamot valde att lämna styrelseuppdraget. Förbundsstyrelsens arbete 

fortsatte i oförändrad styrka med sex personer i stället för sju.  

 

Långtgående Effekter av pandemin 

Inför verksamhetsåret hade Covid-19 klingat av och klassas sedan våren 2022 inte längre som 

en allmän- och samhällsfarlig sjukdom i Sverige. Under pandemin uppmuntrade förbundet till 

att ställa om i stället för att ställa in verksamhet. Trots stort engagemang inom såväl förbundet 

som inom medlemsföreningarna drabbades studentidrotten hårt och förbundet ser att 

pandemin satt spår inom rörelsen. Flera medlemsföreningar vittnade vid verksamhetsårets slut 

om att de studenter som tappades under pandemin ännu inte hade vunnits tillbaka. En 

delförklaring tros vara att pandemiårens distansundervisning lever kvar och att generellt sett 

färre studenter är på plats fysiskt på campus efter pandemin. Arbetet med att locka tillbaka 

studenter till rörelsen pågår alltjämt.  

 

Ekonomiska medel och Återstartstöd 

Likt föregående år har förbundet tilldelats extra bidrag från RF med syftet att stimulera 

uppstart av verksamhet för att lindra coronapandemins effekter. Stödet skulle även detta 

verksamhetsår säkerställa att idrottsrörelsen gavs möjlighet att rekrytera, återrekrytera och 

behålla medlemmar. Av totalt 2 570 000 kronor i återstartstöd valde förbundet att fördela 

1 091 000 kronor i extra bidrag för medlemsföreningarna att ansöka om via IdrottOnline. Till 

den dryga miljon som förbundet valde att fördela till medlemsföreningar, fick föreningar med 
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gym- och gruppträningsverksamhet också möjlighet att ansöka om ett riktat bidrag via 

förbundet på totalt 600 000 kornor. 

Av det återstående återstartstödet fördelades en del till förbundet för att stötta ett antal olika 

tillfälliga satsningar, så som fysiska träffar för studentidrottsnätverk, regionala träffar och ett 

större Studentidrottsforum. Två andra satsningar under detta verksamhetsår var 1) att bidra till 

en utvecklad långsiktig nationell tävling genom Akademiska spelen och 2) en nationell 

marknadsföringssatsning av studentdrotten i Sverige genom ett samarbete med Mecenat där 

sex av förbundets största föreningar gavs möjlighet att marknadsföra sina verksamheter genom 

Mecenats kanaler. Dessa satsningar ryms inom flera olika delar av Strategi 2026 och syftar till 

att förstärka förbundets arbete för att få största möjliga långsiktiga effekt. 		

Hur förbundet valt att fördela de olika ekonomiska stöden 

 

På grund av prognoser från förra verksamhetsåret periodiserades vissa medel. Projektstöd IF, 

som förbundet vanligtvis får under ett år, användes knappt under 2022 utan sparades till 2023 

då förbundet fick mycket återstartstöd med slutdatum i december 2022. Sedan fick förundet 

längre dispositionstid för återstartstödet och kunde även använda det under 2023 vilket gjorde 

att förbundet hade mer pengar än beräknat att fördela till IF under året.	 

Som nämdes	hade SAIF i vanliga ordning möjlighet att fördela Projektstöd IF, som är en summa 

på cirka 500	000 kornor per år. Att nämna är att detta stöd och dess dispositionstid sträcker 

sig från den 1 januari 2022 till den 31 oktober 2023 och följer således inte förbundets 

verksamhetsår. För att underlätta för föreningar har förbundet erbjudit föreningar att använda 

ett formulär för att ansöka om ekonomiska medel. Sedan har det varit förbundets uppdrag att 

fördela beviljade stöd ur olika potter utifrån gällande regelverk. Detta har gjorts för att 

föreningarna endast ska behöva komma med idéer och inte behöva kunna skillnaderna mellan 

olika ekonomiska stöd. Tidigare utvärderingssvar från föreningar har dessutom visat att detta 

varit ett smidigt sätt för föreningar att ansöka om pengar. 	 
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Förbundet har informerat medlemsföreningar om möjligheten att ansöka om dessa ekonomiska 

medel genom såväl förbundets digitala kanaler, vid träffar som förbundet arrangerat samt via 

den personliga föreningskontakten där förbundet strävar att ha dialog med samtliga 

medlemsföreningar.	 

• Totalt 1 855 405 kronor har fördelats till förbundets medlemsföreningar under 

verksamhetsåret.	 

• Totalt 58 föreningar har ansökt och erhållit medel under verksamhetsåret.	 

 

 

Strategi 2026 
Arbetet med strategi 2026 är ett pågående arbete som löper över flera verksamhetsår. Således 

har förbundet fortsatt utgått ifrån och arbetat mot måluppfyllelse av strategin under 

verksamhetsåret. Alla arbetsområden och insatser på förbundskansliet har utgått från de tre 

förflyttningarna och syftar till målsättningarna i strategin. De tre förflyttningarna Strategi 2026 

bygger på är: en samlad kraft, vår syn på tävling och trygg idrott. Målsättningen är en 

studentidrott där det är enkelt att börja, enkelt att vara engagerad och enkelt att föra vidare.  

 

 

Kommunikation 

Kommunikationen från förbundet har under verksamhetsåret 2022–2023 präglats av den 

uppdaterade digitala strategin. Den digitala strategin som tagits fram utgår ifrån syftet att 

genom hemsida, sociala medier och nyhetsbrev: 

 

”Nå ut till våra målgrupper, skapa en ”relation” till våra följare, stärka SAIF som 

varumärke samt att stärka studentidrotten som rörelse genom att: få fler 
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medlemsföreningar, få fler studenter engagerade och aktiva inom befintliga föreningar, 

få fler nationella tävlingar och koncept, samt att få fler studenter och föreningar att 

delta i förbundets olika evenemang, intromöten och utbildningar.” 

 

Materialet som tagits fram för sociala medier har ugått ifrån följande fyra contentpelare; 

Inspirerande & engagerande, Genuint	& relationellt, Behind-the-scenes		och Utbildande & 

informativt.  

 

Medlemskommunikation 

Förbundskansliet har även detta versamhetsår fortsatt att jobba med fasta kontaktpersoner för 

medlemsföreningarna och erbjudit samtliga medlemsföreningar ett introduktionssamtal varje 

termin. Introduktionssamtalen fokuserar på att presentera SAIF och hur förbundet kan stötta 

föreningarnas verksamheter. Under samtalen får föreningarna även nyttig information från 

förbundsledningen och chans att ställa frågor. Genom dessa samtal etablerar förbundet 

personlig kontakt med medlemsföreningarna. Dessutom framkommer goda exempel från 

rörelsen som förbundet får möjlighet uppmärksamma och lyfta som inspiration för andra 

föreningar.  

 

Utveckling av hemsidan 

Förbundets hemsida fungerar som informationskanal för medlemsföreningar där förbundet 

samlar och sprider information kring olika styrelserelaterade frågor så som ekonomsika stöd, 

försäkringsfrågor samt nyhetsuppdateringar från rörelsen. Dessutom är ambitionen att 

hemsidan ska fungera som skyltfönstret utåt som ska visa vad förbundet och studentidrotten 

erbjuder. Under föregående verksamhetsår gjordes en satsning på att förenkla och förtydliga 

hemsidan för såväl den primära målgruppen medlemsföreningar som den sekundära 

målgruppen potenitella medlemmar och externa intressenter. Arbetet resulterade i 

förbättringar men hemsidan har fortfarande en hel del förbättringspotential på detta område. 
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Framför allt har det under verksamhetsåret blivit tydligt att förbundet behöver ta ett strategiskt 

beslut kring syftet med hemsidan och vem förbundet främst vänder sig till då det till exempel 

saknas en engelsk version av hemsidan. Under verksamhetsåret gjordes även en satsning på 

att hitta en webbyrå. Sedan 2022 har webbyrån Awave anlitats där förbundet nu har ett 

förvaltnings- och supportavtal på plats där webbyrån arbetar proaktivt med bland annat 

uppdateringar och säkerhet. Dessutom har webbyrån gjort en översyn över hemsidan där bland 

annat utmaningen med att hemsidan laddar långsamt härleddes till det webbhotell hemsidan i 

dagsläget ligger på. Något annat som framkom när webbyrån analyserade hemsidan var att 

förbundet saknar tydlighet i mot vilka sidor förbundet önskar driva trafik. Enligt analysen 

föredrar nämligen inte besökarna någon särskild sida utan klicklar sig runt på flera olika sidor 

vilket kan tolkas som att besökaren inte direkt hittar det hen letar efter. Detta stärker tesen att 

förbundet behöver ta ett strategiskt beslut kring vem och vad hemsidan är till för och vart 

trafiken primärt ska drivas.    

 

En samlad kraft 
En samlad kraft representerar den första av tre förflyttningar inom Strategi 2026. Denna 

förflyttning handlar om att både samla studentidrotten som rörelse och att samla externa 

aktörer och intressenter kring studentidrotten.  

 

Lärosäten 

Under verksamhetsåret har förbundet aktivt drivit konceptet ”Best Buddy”, med målet att 

fördjupa samarbetet med universitet runt om i landet. Förbundets övergripande syfte är att 

skapa långsiktiga och givande partnerskap som gynnar studenter, främjar både fysisk och 

psykisk hälsa samt stödjer utvecklingen av studentidrott på universiteten runt om i landet.	 

En betydande del av förbundets arbete har inriktats på att lokalisera och etablera kontakter 

med rätt personer på olika lärosäten. Målet har varit att identifiera konkreta möjligheter för 
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samarbeten och verktyg som gynnar både förbundet och lärosätena för att komma närmare 

verksamheten.	Under verksamhetsåret har förbundet haft fortsatt dialog och samarbete med 

Umeå universitet. På Umeå universitet har de valt att ta ett övergripande helhetsansvar för 

fysisk och psykisk hälsa på campus. Ett praktiskt exempel på hur detta implementeras är att de 

viker en dag per år för att helt och hållet fokusera på idrott och hälsa. All undervisning pausas 

alltså under denna dag då idrott och häsla upptar all plats på schemat. Genom en 

projektanställning anställde universitetet en person som arbetar heltid med enbart dessa frågor 

som går i linje med lärosätets förberedelser inför ansökan att bli ”Healthy Campus”-

certifierade. Förbundet inledde kontakt med den nya projektledaren för att ytterligare stärka 

samarbetet.		Vidare har förbundet initierat ett samarbete med Malmö universitet, särskilt inom 

områden som rör deligationsledarutbildning och möjligheten att skicka och utbilda studenter. 

Förbundets insatser sträcker sig även till att bygga och stärka kontakter för att skapa 

förutsättningar till ömsesidigt utbyte. I kontakten med lärosäten under verksamhetsåret fördes 

interna diskussioner kring hur en engagemangstrappa inom förbundet skulle kunna 

formaliseras och säljas in som erbjudande gentemot lärosäten.  

 

Studentidrottsforum med förbundsmöte 

2022 års Studentidrottsforum genomfördes den 21–23 oktober på Bosön Idrottscenter i 

Stockholm. Närvarade gjorde 76 personer från 14 föreningar.	 

Under helgen fick vi i sedvanlig ordning lyfta fram vinnarna av Årets utmärkelser under 

Studentidrottsgalan, gissa charader med SAIF:s styrelse och eftersom det var jämt år, även 

genomföra SAIF:s förbundsmöte. 	 

	 

Under förbundsmötet fanns ett fokus på att göra förbundsmötet extra tillgängligt för fler och 

sänka trösklar för delaktighet. För många engagerade inom studentidrotten är dessa uppdrag 

deras allra första styrelseuppdrag och för vissa är förbundsmötet även den första större 

organisationsstämma de deltar på. Med detta i åtanke valdes en mötesordförande som lade 
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extra vikt på att inte bara leda rörelsen genom mötet, utan också förtydliga vad olika delar 

betyder för dem som inte är vana vid formaliteten vid ett evenemang av denna storlek.	 

	 

Som idrottsförbund anser SAIF att det är viktigt med rörelse och att vi får träna tillsammans. 

Därför bjöds IKSU Kampsport in till 2022 års Studentidrottsforum. IKSU Kampsport flög ned 

från Umeå för att ge oss ett smakprov av sporterna Ju-jutsu, Brasiliansk Jiu-jitsu och Judo, 

samt att vi fick lära oss mer om rörelserikedom.	 

 

Årets utmärkelser 

Årets utmärkelser delades ut under	galamiddagen den 22 oktober 2022		på Bosön Idrottscenter 

i Stockholm. 

 

Årets foto – IKSU Kraftsport		 

Juryns motivering: Årets bild fångar ett ögonblick på väg mot vinst. Med beslutsamhet, en 

stadig grund och en blick av ren vilja visar den ett lyckat lyft på 300 kg som speglar idrottens 

engagemang. En imponerade bedrift värd att hyllas. 		 

		 

Årets video – Uppx, Uppsala Extremsportförening		 

Juryns motivering: Lekandes i ett hav av studsmattor eller ute på äventyr i naturen, extrema 

utmaningar och en god sammanhållning är något som lyser upp föreningen i denna film. Med 

en underbar känsla för humor, gemenskap och äventyrslust sprider denna film idrottsglädje och 

en vilja att delta. Filmen lyfter studentidrotten på ett underbart sätt och visar tydligt upp varför 

vi alla vill vara en del av den.		 

Årets kreativa idé – JUSA och podcasten ”Jaguars Talk” 

Juryns motivering: Att sporra medlemmar att prata och reflektera över den miljö man vill verka 

i är nyckeln för en i slutändan medlemsdriven förening. Genom att finna en kontaktyta utanför 
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idrottsplanen som lyfter aktuella ämnen, ledningens insatser och medlemmarnas åsikter tror vi 

att den här kreativa idén kan öka föreningsdemokratin samt nå nya medlemmar.		 

Årets eldsjäl – Malin Eklund, HKIF Kristianstad		 

Juryns motivering: Att inte bara se hinder utan möjligheter är en konst. Med en stor portion 

entusiasm och social kompetens har denna person genom ordning och reda, föreningskunskap 

och utbildning bidragit med mycket energi och glädje till sin förening. Hon är en person som 

aldrig gav upp hoppet och har efter mycket hårt arbete och långa dagar lyckats vända en 

nedåtgående förening, till att idag ha en styrelse med studenter från ”hela världen” som 

tillsammans anordnar aktiviteter i 13 olika sektioner samt gemensamma träffar utanför. Hon är 

en person som kan vända negativt till positivt och problem till lösning och beskrivs som en 

person som med sitt driv och entusiasm kan försätta berg.		 

 

Årets förening – Campushallen, LSIF		 

Juryns motivering: Genom ett både visionärt och verksamhetsnära fokus har föreningen tagit 

sig igenom pandemin på ett föredömligt sätt, både genom antalet medlemmar och sett till den 

ekonomiska redovisningen. Föreningen vill verka genom en samlad kraft, genom samarbete 

med andra föreningar och studentorganisationer lokalt vilket ligger helt i linje med 

Studentidrottens gemensamma strategi 2026. Föreningen har haft ett fokus om att växa och 

bli ett ännu självklarare alternativ för lärosätets studenter, vilket de också blivit genom att 

bland annat våga utöka med ytterligare en egen anläggning.	 

 

Föreningsutveckling och nätverk 

Som nämndes tidigare har SAIF försökt främja det lokala samarbete på fyra utvalda orter där 

det finns många studentidrottsföreningar. I Göteborg har denna satsning gjorts i samverkan och 

i samarbete med satsningen på Akademiska spelen. Vidare hölls under verksamhetsåret tre 

träffar i Uppsala tillsammans med RF-SISU Uppland, en träff hölls i Linköping och ytterligare en 
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träff hölls i Malmö.	Till dessa regionala träffar bjöds även SAIF:s studentambassadörer Johanna 

och Malin in, samt potentiella studentidrottsföreningar som ännu inte är medlemmar i 

SAIF.	Från förra årets 70 identifierade studentidrottsföreningar har ytterligare 30 hittats som 

förbundet tagit kontakt med. Som tidigare nämnt växter rörelsen med ytterligare 12 föreningar. 

Flest potentiella föreningar har vi i Göteborg, Linköping och Skåneregionen.		 

 

Under verksamhetsåret har förbundet fortsatt att arbeta med fem olika nätverk som samlar 

några av förbundets största föreningar för kunskaps- och erfarenhetsutbyte. De fem nätverk 

förbundet driver och stöttar är NNU-nätverket, chefsnätverket, kommunikationsnätverket, 

kanslinätverket och gym- och gruppträningsnätverket. Samtliga nätverk ses både digitalt och 

fysiskt en gång per termin. Nätverken och upplägget har i utvärderingar beskrivits som i 

grunden uppsakattade. 

 

Internationellt engagemang 

I december 2022 deltog tre svenska representanter på FISU Forum i Costa Rica. Ordförande 

Christopher Svensson reste tillsammans med studenterna Johanna Wilhelmsson och Sebastian 

Al Rays för en vecka med fullt fokus på studentidrott och hur den ser ut i världens alla hörn.	På 

arrangemangssidan var det ytterligare ett år där Sverige inte arrangerade ett internationellt 

möte eller mästerskap. Heller inga val genomfördes i EUSA eller FISU och fokus för 

förbundskansliet och Internationella kommittén har varit framtiden och hur förbundet bäst står 

rustad för kommande möjligheter sett till arrangemang och val. Inför kommande val i FISU har 

förbundsstyrelsen godkänt Internationella kommitténs ambitioner att gå för kommittéplatser då 

man inte såg en svensk kandidat med bra möjlighet att vinna ett val i till styrelsen. Under året 

har flertalet projekt lanserats med blandade resultat. September 2023 löper budtider ut för 

evenemang 2026 inom FISU och förbundet siktar in sig på att söka ett evenemang. 

Strategimässigt förslog Internationella kommittén att styrelsen bör anta en långsiktig strategi 

för internationellt arbete som överlappar förbundets strategi. Att vara framgångsrik på den 
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internationella scenen är ett väldigt långsiktigt arbete och bör inte fluktuera för mycket kopplat 

till förbundets andra aktiviteter. Nationellt och internationellt ska maximera varandra samtidigt 

som Internationella kommittén behöver få trygga arbetsramar under en lång tid framöver för 

att uppnå framgång. Nämnd strategi tar avstamp år 2026 och examineras år 2035. Målet är 

fler svenskar i internationella studentidrottsorgan samt fler internationella mästerskap och 

möten på svensk mark. 

 

Vår syn på tävling 
Detta är förbundets andra förflyttning inom ramen för Strategi 2026 och handlar om att alla 

ska kunna tävla på sin ambitionsnivå oavsett förutsättningar. 

 

Akademiska spelen 

Första upplagan av Akademiska spelen genomfördes 22–24 september 2022 i Göteborg. En ny 

multisporttävling riktad mot universitetsstudenter i Sverige. Förbundet är med och stöttar de 

lokala krafterna med visionen att evenemanget med rätt stöttning ska kunna bli självgående 

inom tre år. Ambitionen är att evenemanget under flera år framöver ska locka idrottande 

studenter från hela Sverige till en gemensam arena där det ska finnas något för alla.	Under 

2022 års upplaga av Akademiska spelen var åtta föreningar med och engagerade sig och 

tillsammans genomfördes fyra tävlingar. De tävlingar som genomfördes var; Student-SM i Golf, 

Student-SM i Padel, Student-SM i Segling, samt klättring. Totalt deltog 80 glada studenter, 

huvudsakligen från Göteborg. Trots att den avslutande banketten ställdes in erbjöds sociala 

aktiviteter så som brännboll och grillning utanför tävlingarna.	 

 

Under verksamhetsåret har förbundet genom föreningsträffar och möten aktivt närmat sig 

studenterna och föreningarna i Göteborg. Detta engagemang har lett till att fler föreningar gått 

med i förbundet, och totalt har sju nya medlemsföreningar tillkommit sedan starten av 
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Akademiska spelen. Genom satsning har SAIF sett en stor potential att nå ut till både nya och 

befintliga medlemsföreningar, där förbundet ser att den personliga kontakten haft en stor 

inverkan.		 

 

Det finns nu en bra grund för framtiden samtidigt som de finns en större igenkänningsfaktor 

ute på campus. Arbetet för 2023 med en ny projektgrupp har varit i gång hela vårterminen där 

fem studenter från Chalmers och en student från Göteborgs universitet engagerat sig. 

Könsfördelningen inom projektgruppen är att 4 personer identifierar sig som män och två 

personer identifierar sig som kvinnor. Tillsammans har projektgruppen haft flera träffar samt 

varit ute hos föreningar både i Göteborg och på andra orter. Deras insats har lett till att det 

inför andra upplagan av Akademiska spelen är 13 arrangörsföreningar med och driver och totalt 

nio idrotter. Universitetshockeyligan har valt att lägga sin premiärmatch under Akademiska 

spelen. Vidare strävar projektgruppen detta år efter att genomföra en avslutningsbankett som 

knyter ihop säcken. Med en ökad bredd och engagemang strävar förbundet tillsammans med 

projektgruppen nu efter att göra Akademiska spelen till en årlig höjdpunkt som främjar 

gemenskap, idrott och samarbeten mellan både föreningar och studenter från olika universitet 

och därmed sätter studentidrotten på kartan.		

	

Fakta - första upplagan av Akademiska spelen 

• Idrotter: 4 - Student-SM i golf, Student-SM i segling, Student-SM i padel och 

klättring	 

• Inställda: 3 – orientering, tyngdlyftning och innebandy	 

• Deltagare: 80		stycken 

• Antal universitet representerade: 4 universitet		 

• Arrangörer: 7 arrangörsföreningar + Fysiken		i Götebrog 

o E-sport, FIF, CIS, Chalmers Segling, Chalmers Golf, Chalmers Padel, 

Chalmers orienteringsklubb	 

• Projektgrupp: 5 personer som samtliga identifierar sig som män	 
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• Föreningar som gått med I SAIF: Chalmers orienteringslöpare, MISS Chalmers, E-

sport, FIF, IF Chalmers, A-laget och Kfik Chalmers		 

 

Internationella tävlingar  

Student-VM i orientering 17-21 augusti 2022 

Ett starkt svenskt lag åkte till Magglingen för att njuta av sommaren i alperna. Nytt på 

programmet för Student-VM var att det detta år arrangerades grenar i stadsmiljö. Sverige deltar 

kontinuerligt i tävlingarna som håller väldigt hög nivå och kan liknas vid ett U-25 VM. Sex 

damer och sex herrar tillsammans med tre ledare kammade hem tre guld, tre silver och ett 

brons. 

 

World University Games 

Lake Placid 2023 

För alla som har koll på sin olympiska historia eller en förkärlek till välregisserade historier om 

underdogs som gör det tillsynes omöjliga är den lilla orten Lake Placid helgad mark. Som 

arrangör av de olympiska vinterspelen 1980 förvandlades en liten by med inte mycket mer till 

centrum än en gågata, två ishallar och en skridskooval till världens centrum. Alla arenor finns 

kvar från 1980 och har genom ett projekt mellan stad och delstat rustats upp under de senaste 

åren och den första multiidrottstävling som fick komma på besök var alltså World University 

Games. Den svenska truppen saknade ett par idrotter man gärna hade haft med sig samtidigt 

som det var väldigt bra uppslutning i de fyra idrotter som deltog. Inte helt oväntat var det 

betydligt fler svenska studenter än vanligt från NCAA. Resan från Sverige var en begränsande 

faktor för ett par förbund som SAIF nu verkligen siktar på att få med till World University 

Games i Italien 2025. 

 

Förbundets tävlingsansvarig var Head of Delegation och fick äran att ta hand om en svensk 

trupp som stod för många fina prestationer som gav ett svenskt guld och två brons. Alla 
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medaljer kom i alpinbacken, samma backe som 1980 gav Ingemar Stenmark sitt första och 

andra OS-guld. Vart Sverige slutade i medaljtabellen undrar nog inte så många men om 

Sverige kom före Norge undrar alla. Det gjorde vi med behaglig marginal då grannlandet inte 

tog något guld. Att curling är världens bästa OS-sport är något den svenska HoD skriver under 

på och förhoppningarna var många på de svenska lagen där vi också fann vår flaggbärare tillika 

kanske den mest väldekorerade svenska deltagaren på en Universiad. Daniel Magnusson från 

det så otroligt framgångsrika Lag Edin, där alla i laget har deltagit i en universiad, stoltserade 

in på invigningsarenan med ett OS-guld, tre VM-guld och ett EM-guld i bagaget. Därtill ett 

gäng internationella silver och svenska mästerskapsmedaljer. Att nivån på curling under World 

University Games håller högsta möjliga nivå bevisas bra med det faktum att de svenska lagen 

tyvärr slutade på första plats utanför slutspel, det vill säga femte plats. 

		 

Chengdu 2023 

När förbundet klev in i verksamhetsåret hade nyligen World University summer games ställts in 

för andra året i rad. Kina hade inte öppnat upp som resten av världen och det OS som 

genomfördes i Peking var utan publik med långt gående restriktioner för de aktiva. Hur man 

skulle ta sig till Chengdu, hur många tester som krävdes innan avresa och vad som skulle 

hända ifall man testade positivt under mästerskapet rådde det stor osäkerhet kring. I slutändan 

var deltagarintresset för lågt kopplat till de restriktioner som krävdes för att genomföra 

tävlingen. Eftersom tävlingen genomförs vartannat år blir det svårt att skjuta upp ytterligare en 

gång då Ekaterinburg skulle stå som värd 2023. Efter Rysslands invasionskrig mot Ukraina blev 

Ekateringburg fråntagna mästerskapet 2023 och för tredje gången fick Chengdu chansen. Till 

allas glädje tackade de ja och planeringen kunde starta under hösten 2022. Kina var 

fortfarande väldigt stängt och lockdowns avlöste varandra. Förbundet tog tidigt beslut att om 

mästerskapet blir av ska en svensk flagga vara med på invigningen och således säkerställa att 

vi har minst en svensk som deltar i tävlingarna. I december började Kina öppna upp och i 

februari 2023 kom så informationen om att tävlingen skulle genomföras utan några större 

restriktioner. På grund av det pressade tidschemat och att flera SF inte hade budgeterat för 
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mästerskapet på grund av osäkerheten som länge rådde kring evenemangt, skickade SAIF i 

april 2023 in den svenska truppen bestående av knappt 20 utövare. För-mötet i april 2023 

gav otrolig mersmak och tävlingarna kommer nog bli en fantastisk upplevelse för alla 

studentidrottare. 

 

Trygg idrott 
Förbundets tredje och sista förflyttning inom Straregi 2026 är Trygg idrott som handlar om att 

studentidrotten ska vara öppen för alla där förbundet strävar efter en trygg och inkluderande 

miljö. 

 

Tillgänglighet och utveckling av mångfald i praktiken 

Efter samtal med tre föreningar ansökte förbundet under verksamhetsåret om projektmedel för 

att förbättra tillgängligheten för personer med funktionsnedsättningar. Fokus för 

tillgänglighetssatsningen var på både den fysiska och den upplevda miljö. Dessa tre föreningar, 

StiL, IKSU och LSIF är några av förbundets större studentidrottsföreningar med 

gymverksamhet.	De tre föreningarna har på olika sätt jobbat med normkritik och egen analys 

av verksamheten, samt organisatoriskt lärande för att bättre kunna välkomna och erbjuda 

träning för fler studenter. Detta med syftet att sträva efter att skapa förutsättningar för 

integrering av personer med funktionsnedsättningar i befintlig verksamhet. 

	 

Under året 2022 tog förbundet, med hjälp av projektstödsmedel för Specialidrottsförbund från 

RF, möjligheten att bli externt granskade av AddGender. Fokus för denna undersökning var att 

kartlägga normer, kulturer och strukturer som förutsättning för inkludering inom förbundet. 

Den rapport som togs fram genom den externa granskningen släpptes i december 2023 och 

skulle ha presenterats för förbundets styrelse under våren 2023. På grund av tidsbrist 

bordlades presentationen till senare. AddGenders rapport visade att förbundet saknar en del 
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styrdokument och rutiner på central nivå för att förbundets arbete med inkludering ska bli 

effektivare och därmed kunna genomsyra fler av förbundets verksamhetsdelar och i 

förlängningen även få spridning inom hela studentidrottsrörelsen. 	 

 

Demokrati 

Som nämndes tidigare var ett fokusområde under Studentidrottsforum och förbundsmötet 

2022 att	sänkta trösklar för delaktighet under förbundsmöte. Förbundet ansökte och erhöll 

även projektstöd från RF för att jobba med medlemsdemokrati, där SAIF valde att fokusera på 

hur medlemsföreningar själva kan sänka trösklarna för medlemsdemokrati. Tre föreningar blev 

erbjudna praktiskt stöd att genomföra utvärdering av sin verksamhet, processledning i att 

bearbeta resultaten samt behjälplighet med att kommunicera ut den prioriteringsordning av 

förslag som inkommit genom utvärderingen. Att kommunicera ut en prioriteringsordning av 

inkomna förslag syftade till att ge återkoppling till medlemmar och därmed visa att 

medlemmarnas åsikter är betydelsefulla för föreningarna och tas om hand och bearbetas.	 
  

Utveckling av föreningsdemokrati 

Förbundet höll en styrelseutbildning helgen den 25–26 mars 2023 i Göteborg. 

Styrelseutbildningen innehöll två nya saker för i år. SAIF var det första specialidrottsförbund 

som fick använda RF:s asynkrona utbildningsmaterial ”Grundutbildning för föreningsledare”. 

Utbildningsmaterialet har givits ut på svenska men under SAIF:s styrelseutbildning hölls 

majoriteten av utbildningen på engelska för att kunna välkomna fler från 

studentidrottsrörelsen. Inläsningsmaterialet från RF-SISU var på svenska men träffen och allt 

annat hölls på engelska. Total deltog 36 personer från Studentidrottsföreningar från hela 

Sverige.	 
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Framtid och externa samarbeten  
Förbundet arbetar ständigt för att förstärka bilden av svensk studentidrott. Detta arbete 

inbegriper som tidigare nämnt att hitta externa samarbetspartners för diverse satsningar för att 

bygga och stärka nätverk kring studentidrotten för att på sikt flytta fram både förbundets och 

rörelsens positioner. 

 

Mecenat 

Under verksamhetsåret har samarbetet med Mecenat fortskridit där sex av förbundets största 

medlemsföreningar marknadsförts via Mecenats kanaler i form av en partnersida, nyhetsbrev, 

pushnotiser och nationella eMD-utskick där enbart föreningen markandsförts utan att behöva 

konkurrera med andra företag. I en utvärdering av satsningen framkom att 

medlemsföreningarna haft svårt att härleda statistik från dessa utskick. Det har helt enkelat 

saknats tekniska lösningar i föreningarnas affärssystem. Mot denna bakgrund finns därför 

planer på att istället marknadsföra Akademiska spelen brett genom Mecenats kanaler. Dels 

finns förutsättningar att marknadsföra Akademiska spelen då det affärssytem de använder sig 

av kan härleda statistik, dessutom lämpar sig Mecenats kanaler väl för att nå den breda 

målgruppen studenter som Akademiska spelen riktar sig mot. Därtill finns potential att öka 

kännedomen om arrangemanget genom upprepade utskick via Mecenats kanaler. 
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förtroendevalda och anställda 
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Mikael Gyllenhammar	 -		vice förbundsordförande, Göteborg 

Lovisa Broms	 - ledamot, Malmö 
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Anders Rebbling - ledamot, Umeå 
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Hedersordförande 
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